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2.09.2024 r. Polska Izba Mleka: Zrównoważenie to 

konieczność – wywiad dla Forum Mleczarskiego 
Janusz Górski: Jak wynika z danych unijnych, mamy w UE wzrost produkcji mleka o 1%, a po 

uwzględnieniu roku przestępnego +0,3% (za okres styczeń – maj). Co to oznacza w kontekście obecnych 

cen sprzedaży artykułów mleczarskich na wspólnotowym rynku? 

Agnieszka Maliszewska: Europejski wzrost o 1% jest w swojej skali 

niewielki, ale w Polsce to już 3,5–4%. W przypadku niektórych 

zakładów i spółdzielni dynamika skupu jest jeszcze wyższa. Będzie 

ona dalej rosła i prawdopodobnie w kolejnych latach będziemy 

wysuwać się na czołówkę w produkcji europejskiej.  

Dlaczego idziemy w tym kierunku? Przede wszystkim dlatego, że 

cały czas mamy relatywnie młodych rolników, którzy rozwijają 

wystandaryzowaną produkcję wysokiej jakości surowca. W ujęciu 

globalnym widzimy, że wielu światowych potentatów, np. Indie, 

nastawiło się na produkcję mleka. Mamy również bardzo mocne 

sygnały z Chin, gdzie rośnie produkcja tego surowca. Widać, że 

światowa produkcja w coraz większym stopniu będzie pochodzić z 

Azji. Może to następować kosztem Unii Europejskiej. Dlatego produkcja mleka nabiera większego 

znaczenia. 

CAŁOŚĆ WYWIADU 

 

 

5.09.2024 r. Spotkanie w sprawie mleka A2A2 
W spotkaniu które odbyło się 5 września w Białymstoku udział wzięło około 12 osób, w tym Agnieszka 

Maliszewska – Dyrektor biura PIM, prof. Andrzej Babuchowski a także przedstawiciele spółdzielni 

mleczarskich i organizacji branżowych. 

W trakcie rozmowy dyskutowano na temat wprowadzenia na polski rynek mleka A2A2. Jednogłośnie 

stwierdzono, że wprowadzenie produktów z tego rodzaju mleka jest nieuniknione i aby przebiegło to 

z korzyścią dla każdego, potrzebna jest współpraca każdej ze spółdzielni zainteresowanej tym 

tematem.  

Brak również wystarczających badań dotyczących właściwości mleka A2A2. Podsumowaniem 

spotkania było podjęcie decyzji o stałym monitorowaniu tego tematu. 

 

 

5.09.2024 r. XVII Ranking Spółdzielni Mleczarskich 
Już po raz siedemnasty Polska Izba Mleka zorganizowała Ranking Spółdzielni Mleczarskich. Kapituła 

pod przewodnictwem Alicji Łepkowskiej-Gołaś, posłanki na Sejm RP, wyłoniła tegorocznych laureatów. 

Oceny dokonano na podstawie danych ok. 60 spółdzielni. 

https://www.forummleczarskie.pl/wywiady/1444,polska-izba-mleka-zrownowazenie-to-koniecznosc
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Ideą tego konkursu jest wybranie najprężniej działających podmiotów branży mleczarskiej. Członkowie 

Kapituły po obradach, na podstawie danych zebranych od ocenianych podmiotów, wybrali laureatów 

w takich kategoriach rankingowych jak: Małe, Średnie i Duże Spółdzielnie Mleczarskie, 

Przedsiębiorstwo Zielonych Rozwiązań, Działalność Badawczo-Rozwojowa, Społeczna 

Odpowiedzialność Biznesu. Oprócz wymienionych kategorii rankingowych wskazano zwycięzców w 

kategoriach Lider Ekspansji oraz Innowacyjny koncept produktu, oferujący korzyści zarówno 

dla  zdrowia, jak i dla planety, w opakowaniu dedykowanym dla branży mlecznej. 

Także w tym roku wybrano 

Kobietę Biznesu oraz 

Menadżera Roku. 

Ogłoszenie wyników XVII 

Rankingu Spółdzielni 

Mleczarskich odbyło się 

podczas uroczystej Gali 21. 

Międzynarodowego Forum 

Społeczności Mleczarskiej 

w NIE Teatrze w 

Białymstoku. Nagrody 

wręczali Pan Jacek Czerniak 

– Sekretarz Stanu w 

Ministerstwie Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi, Pan Jacek Brzozowski – Wojewoda Podlaski, Pan Bogdan Dyjuk –  członek Zarządu 

województwa, a także Pani Alicja Łepkowska-Gołaś – posłanka na Sejm RP. 

A laureatami zostali: 

W kategorii Małe spółdzielnie – Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska WART MILK z Sieradza, 
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Średnie Spółdzielnie – Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Sierpcu, Duże Spółdzielnie – Okręgowa 

Spółdzielnia Mleczarska w Piątnicy. 

W kategorii Społeczna Odpowiedzialność Biznesu, zwycięzcą została Okręgowa Spółdzielnia w Łowiczu, 

a w Działalności Badawczo Rozwojowej oraz jako Przedsiębiorstwo Zielonych Rozwiązań niezrównana 

okazała się Spółdzielnia Mleczarska Mlekovita. 

Oprócz wymienionych kategorii rankingowych nagrody przyznano jeszcze w kategoriach specjalnych: 

Liderem Ekspansji została Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Kole, natomiast Okręgowa Spółdzielnia 

Mleczarska WART MILK w Sieradzu została ponownie wyróżniona, tym razem w kategorii  Innowacyjny 

koncept produktu oferujący korzyści zarówno dla  zdrowia, jak i dla planety –  w opakowaniu 

dedykowanym dla branży mlecznej. 

Indywidualne nagrody dla Kobiety Biznesu oraz Menadżera Roku odebrali Pani Bernadeta Glapiak i Pan 

Stefan Stachowiak. Oboje pracują w Spółdzielni Mleczarskiej w Gostyniu. 

 

 

10.09.2024 r. Spotkanie z przedstawicielami IFCN - Dairy 

Research Network 
IFCN – The Dairy Research Network jest globalną siecią badawczą w dziedzinie mleczarstwa publikującą 

wyniki badań, raporty i sprawozdania, dostarczającą dane ekonomiczne dotyczące mleczarstwa i 

prognozy bazując na modelach i analizach. Polska Izba Mleka od marca 2023 roku współpracuje z IFCN. 

10 września Dyrektor biura PIM – Agnieszka Maliszewska spotkała się z Łukaszem Wyrzykowskim - 

Dyrektorem Generalnym IFCN aby omówić kolejne kroki współpracy. 

 

 

12.09.2024 r. Spotkanie Zagranicznej Administracji Rolnej 

USDA z polskimi partnerami 
W dniu 12.09.2024 r., w Rezydencji Zastępcy 

Szefa Misji w Warszawie, odbyło się 

spotkanie Zagranicznej Administracji Rolnej 

USDA z polskimi partnerami w zakresie 

amerykańsko-polskiego handlu oraz 

współpracy w dziedzinie rolnictwa.  

Na zaproszenie Zastępcy Szefa Misji Stanów 

Zjednoczonych Ameryki Daniela Lawtona, w 

spotkaniu udział wzięła Dyrektor Polskiej 

Izby Mleka - Agnieszka Maliszewska. 
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13.09.2024 r. Szkolenie z certyfikacji HALAL 
W dniu 13 września 2024 r., online, odbyło się szkolenie "Certyfikat HALAL i eksport na rynek HALAL". 

Temat szkolenia wzbudził duże zainteresowanie, wzięło w nim udział 50 osób. 

Podczas szkolenia uczestnicy dowiedzieli się dlaczego akredytacja jest ważna dla producentów, jak 

wygląda procedura certyfikacji oraz etykietowanie żywności HALAL. 

Halal to arabskie słowo oznaczające „dozwolone” lub „legalne”. W kontekście prawa islamskiego 

termin ten odnosi się do wszystkiego, co jest zgodne z szariatem, czyli islamskim prawem religijnym. 

Szariat obejmuje szerokie spektrum życia muzułmanów, w tym zasady dotyczące żywienia.  

Produkty halal to te, które były wyprodukowane, przetworzone, transportowane i przechowywane 

w sposób akceptowany przez szariat. 

Polski Instytut Halal jest akredytowaną jednostką certyfikującą Halal, która powstała w 2010 roku. 

Polski Instytut Halal zajmuje się certyfikacją i wsparciem firm we wdrażaniu systemu Halal i eksporcie 

ich produktów do krajów muzułmańskich. 

Dodatkowo ustalono, że członkowie PIM otrzymają dodatkowy 5% rabat na certyfikację. 

 

17.09.2024 r. Posiedzenie Komisji Zarządzającej Funduszem 

Promocji Mleka 
17 września w Warszawie odbyło się posiedzenie Komisji Zarządzającej Funduszem Promocji Mleka. W 

posiedzeniu wzięła udział Agnieszka Maliszewska, która od 6 lipca 2021 r. pełni funkcję 

przewodniczącej komisji. 
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17.09.2024 r. - Spotkanie z ambasadorem RP w Chińskiej 

Republice Ludowej 
17 września Agnieszka Maliszewska spotkała się z Jakubem Kumochem - Ambasadorem 

Nadzwyczajnym i Pełnomocnym Rzeczypospolitej Polskiej w Chińskiej Republice Ludowej aby 

porozmawiać o aktualnych stosunkach gospodarczych Polski i Chin. 

W ostatnich tygodniach głośno mówiło się na temat wszczętego przez rząd chiński dochodzenia 

antysubsydyjnego wobec niektórych importowanych produktów mlecznych z UE. Prowadzone przez 

rząd chiński postępowanie mające wskazywać na rzekomą niekonkurencyjność produkcji, wynikającą 

z mechanizmów wsparcia w niektórych krajach, może odbić się szeroki echem na branży mleczarskiej.  

 

 

24.09.2024 r. Blue Deal Congress. Changing the future 
Dnia 24 września 2024 r., w Warszawie, odbył się kongres Blue Deal Congress pod hasłem – „Razem 

kształtujemy Europę jutra!” Organizatorem wydarzenia była Federacja Przedsiębiorców Polskich, a 

motywem przewodnim Kongresu: konkurencyjność w Unii Europejskiej oraz prezydencja Polski w 

Radzie UE. 

Blue Deal Congress. Changing the future stanowi pierwszą w historii Europy szansę na wypracowanie 

wspólnej odpowiedzi na wyzwania zawiązane z narastającym niedoborem wody. Już dziś 65 milionów 

Europejczyków żyje w krajach uznawanych za zagrożone brakiem wody. Polska jest niestety jednym z 

nich. 
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Inicjatywa Blue Deal mająca na celu ochronę, efektywne wykorzystanie i zrównoważone zarządzanie 

zasobami wodnymi, powinna stać się kluczowym aspektem strategii dla rządów, organizacji 

pozarządowych i społeczności lokalnych. 

Ważnym aspektem Blue Deal jest jego ponadnarodowy wymiar, woda nie zna bowiem granic 

administracyjnych. Dlatego też Kongres angażuje przedstawicieli licznych instytucji w celu wspólnego 

omówienia zmian niezbędnych do 

zapewnienia dostępu do czystej 

wody pitnej, zrównoważonego 

gospodarowania zasobami wodnymi 

oraz ochrony ekosystemów 

wodnych. 

Podczas Kongresu, najważniejsi 

polscy i unijni decydenci poruszyli 

kluczowe tematy związane z 

Niebieskim Ładem, takie jak 

finansowanie inwestycji związanych 

z EU Blue Deal, znaczenie wody w 

transformacji energetycznej, 

konkurencyjność europejskiej gospodarki w czasach nadchodzących susz – korzyści płynące z 

Niebieskiego Ładu dla rolnictwa oraz finansowanie inwestycji związanych z EU Blue Deal. 

Kongres uroczyście otworzył Marek Kowalski - Przewodniczący Federacji Przedsiębiorców Polskich, 

następnie miało miejsce wystąpienie gościa specjalnego Pietro Francesco de Lotto - Przewodniczącego 

Komisji Konsultacyjnej ds. Przemian w Przemyśle w Europejskim Komitecie Ekonomiczno-Społecznym. 

 

Poniżej skrót bloków tematycznych kongresu: 

Finansowanie inwestycji związanych z EU Blue Deal 

Podczas dyskusji, poruszony został temat perspektyw sektora finansowego w kontekście realizacji 

założeń Niebieskiego Ładu. Rozmawiano o kwestiach regulacyjnych, takich jak tworzenie 

odpowiednich ram prawnych i zachęt dla sektora finansowego do inwestowania w projekty związane 

z Niebieskim Ładem. Analizowano korzyści, jakie mogą odnieść zarówno inwestorzy, poprzez 

długoterminowe inwestycje w projekty wynikające z Niebieskiego Ładu, jak i firmy realizujące te 

projekty, dzięki dostępowi do kapitału na rozwój infrastruktury ekologicznej. W bloku tematycznym 

uczestniczyli: Magdalena Rzeczkowska - Dyrektor Biura FPP w Brukseli; Paweł Sikorski - Prezes Izby 

Gospodarczej "Wodociągi Polskie"; Tomasz Wojtczak - Dyrektor Zarządzający Amiblu Poland; 

Waldemar Jastrzemski - Senior Economist, Europejski Bank Inwestycyjny; Mateusz Szczurek - Członek 

Zarządu Banku Gospodarstwa Krajowego; Andriy Zaripov - Kierownik Projektu Zrównoważonych 

Finansów UE, International Finance Corporation (IFC), the World Bank Group; Agata Liwska-Gołoś - 

Ekspert, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju; Moderator: Agnieszka Hobot - Redaktor Naczelna 

Czasopisma „Wodne Sprawy”. 

 

Znaczenie wody w transformacji energetycznej 

Skoncentrowano się na kluczowej roli infrastruktury wodnej w szybkiej i sprawiedliwej zmianie 

energetycznej, identyfikując jej znaczenie jako podstawowy element w produkcji i dystrybucji energii 
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odnawialnej. Przyjrzano się wyzwaniom technologicznym i ekonomicznym związanym z produkcją 

energii ze źródeł wodnych oraz sposobom ich przystosowania do potrzeb rynku i regulacji. Omówiono 

korzyści ekonomiczne i społeczne płynące z rozwinięcia infrastruktury wodnej jako kluczowy element 

transformacji energetycznej. W bloku tematycznym uczestniczyli: Miłosz Motyka - Podsekretarz Stanu, 

Ministerstwo Klimatu i Środowiska; Durk Krol - Dyrektor Wykonawczy Water Europe; Michel Sponar - 

Deputy Head of Unit at the European Commission, Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds. 

środowiska (DG ENV); Joanna Kopczyńska - Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie; Michał Kopeć - Zastępca Dyrektora, Biuro Zrównoważonego Rozwoju i Transformacji 

Energetycznej, Obszar Strategii i Innowacji, ORLEN S.A.; Klara Ramm - Ekspert Izby Gospodarczej 

„Wodociągi Polskie”, członkini Komitetu Wykonawczego, przedstawicielka Zgromadzenia Ogólnego 

EurEau; Moderator: Wojciech Jakóbik - Analityk sektora energetycznego. 

 

Woda dla rolnictwa – konkurencyjność europejskiej gospodarki w czasach nadchodzących susz 

Omówiono korzyści płynące z Blue Deal dla rolnictwa, w tym zabezpieczenie krajów członkowskich 

przed katastrofalnymi skutkami coraz częstszych susz poprzez wzmocnienie rozwiązań retencyjnych. 

Przeanalizowano potrzeby infrastrukturalne i finansowe europejskiego rolnictwa, skupiając się na 

specyfice wspólnej polityki rolnej, uwzględniającej niedobory wody. Dyskutowano także o 

bezpieczeństwie i konkurencyjności europejskiej żywności, rozważając strategie tworzenia 

zrównoważonych polityk, które wzmocnią europejskie rolnictwo i utrzymają standardy bezpieczeństwa 

żywności. W bloku tematycznym uczestniczyli: Adam Nowak - Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi; Agnieszka Maliszewska - Pierwsza Wiceprzewodnicząca Copa Cogeca, 
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Dyrektor Polskiej Izby Mleka; Ryszard Zarudzki - Wiceminister w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

w latach 2015–2019, Zastępca Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w latach 

2023–2024; Krzysztof Hetman - Poseł do Parlamentu Europejskiego; Marek Sawicki - Parlamentarzysta, 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi w latach 2007–2012 i 2014–2015; Jacek Czerniak - Sekretarz Stanu, 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi; Moderator: Jacek Zarzecki - Prezes Zarządu Polskiego Związku 

Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego. 

 

Na zakończenie kongresu wyemitowano film „Do ostatniej kropli” - poruszający dokument autorstwa 

Ewy Ewart, który uzupełnił uczestnikom spojrzenie na to jak kluczową rolę odgrywa woda w naszym 

życiu i dlaczego tak ważne jest podejmowanie działań na rzecz jej ochrony. 

 

25-27.09.2024 r. Posiedzenia Prezydium Cogeca 
Podczas czwartkowego posiedzenia Prezydium Cogeca Bruksela, 26 września 2024 r., Juan Corbalan 

został oficjalnie przyjęty na stanowisko nowego Przewodniczącego Komitetu Koordynacji Spółdzielczej 

(CCC). Jego wybór nastąpił po rezygnacji 

poprzedniej przewodniczącej, Elli Tsiforou, a 

proces wyborczy rozpoczął się w lipcu 2024 

roku. Nowy przewodniczący będzie 

odpowiedzialny za kierowanie działaniami 

komitetu, wspierając spółdzielczość rolniczą w 

Unii Europejskiej. 

Spotkanie Prezydium Cogeca było także okazją 

do omówienia nowego otoczenia 

instytucjonalnego Unii Europejskiej, w tym 

wytycznych politycznych przedstawionych 

przez przewodniczącą Komisji Europejskiej, 

Ursulę von der Leyen. Polityczne cele Komisji na lata 2024-2029 koncentrują się na wzmocnieniu 
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konkurencyjności i zrównoważonym rozwoju sektora rolno-spożywczego. Podczas dyskusji uwaga 

została skierowana na wybór Christophe'a Hansena na komisarza ds. rolnictwa i żywności. W swoim 

liście misyjnym Hansen podkreśla potrzebę zrównoważenia konkurencyjności z ochroną interesów 

społeczności wiejskich. Przesłuchania kandydatów na komisarzy przed Parlamentem Europejskim 

planowane są na okres między 14 października a 4 listopada 2024 roku. 

Sekretariat Cogeca przedstawił członkom Prezydium nową broszurę informacyjną zatytułowaną 

„Spółdzielnie rolne tworzą zrównoważone rozwiązania dla rolników, partnerów biznesowych i 

konsumentów”. Broszura podkreśla kluczową rolę spółdzielni rolniczych w budowaniu 

zrównoważonego systemu żywnościowego, promowaniu innowacji oraz wzmacnianiu pozycji rolników 

w łańcuchu dostaw. 

Jednym z ważniejszych tematów poruszonych podczas spotkania była prezentacja dokumentu 

analitycznego dotyczącego systemu handlu emisjami (AgETS) w sektorze rolno-spożywczym. 

Dokument ten, przygotowany przez Grupę Roboczą Środowisko, omawia możliwości wprowadzenia 

AgETS w sektorze rolniczym, ale również wyraża obawy dotyczące potencjalnych negatywnych 

skutków dla konkurencyjności i dochodów rolników. Copa i Cogeca apelują o wprowadzenie 

alternatywnych rozwiązań, które zapewnią zrównoważony rozwój sektora rolnego, wspierając 

redukcję emisji przy jednoczesnym zachowaniu bezpieczeństwa żywnościowego i ochronie dochodów 

rolników. 

Dla większości sektorów rolnych rok 2024 zapowiada się jako trudny. Mimo pozytywnych prognoz 

dotyczących upraw oliwy z oliwek i ryżu, większość innych upraw odnotowuje gorsze wyniki. Produkcja 

owoców, warzyw, buraków cukrowych oraz ziemniaków zmagała się z ekstremalnymi zjawiskami 

pogodowymi, presją chorób i szkodników, co znacząco wpłynęło na jakość i wielkość zbiorów. Sektor 

zbóż i nasion oleistych również prognozuje niskie plony – o 9% poniżej średniej z ostatnich 10 lat. Z 

powodu rosnących kosztów produkcji i spadku cen, wielu rolników, jak np. we Francji, spodziewa się 

strat – w przypadku pszenicy mówimy o ujemnym wyniku na poziomie 550 euro na hektarze. 

Mimo stabilnych cen w większości sektorów hodowlanych, sytuacja pozostaje niepewna. Największe 

ryzyko stanowią rozwijające się choroby. W sektorze wieprzowiny wzrasta zagrożenie afrykańskim 

pomorem świń, a sektor wołowy zmaga się z wirusem choroby niebieskiego języka, który dotknął kraje 

takie jak Francja, Belgia i Niemcy. Sektory owiec i kóz również borykają się z epidemią „peste des petits 

ruminants”, szczególnie w Grecji i Rumunii. 

Napięcia handlowe między Unią Europejską a Chinami eskalują po dochodzeniu UE w sprawie 

subsydiów na chińskie pojazdy elektryczne. Chińskie działania odwetowe dotknęły sektor rolno-

spożywczy, zwłaszcza w branży spirytusowej, wieprzowinie i produktach mlecznych. Dochodzenia 

antydumpingowe i antysubsydyjne mają wpływ na takie produkty jak koniak, mięso wieprzowe oraz 

produkty mleczarskie. Pomimo wysiłków ze strony Komisji Europejskiej, na przykład w ramach koalicji 

11 organizacji UE, konflikt nie wydaje się bliski rozwiązania. Warto podkreślić, że według zasad 

Światowej Organizacji Handlu (WTO), europejskie subsydia nie wpływają na konkurencyjność rynkową 

i mieszczą się w tzw. "zielonej strefie" WTO. 

Negocjacje między Unią Europejską a krajami Mercosur dotyczące umowy handlowej nadal się 

komplikują, szczególnie w kontekście eksportu pojazdów elektrycznych. Choć poczyniono pewne 

postępy, nowe kwestie związane z dostępem do rynków rolnych, a także zastrzeżenia ze strony Francji, 

wciąż utrudniają zakończenie negocjacji. Jednocześnie negocjacje z Indonezją oraz innymi krajami Azji 

Południowo-Wschodniej postępują, choć nadal istnieją kluczowe bariery, jak kwestie dotyczące 

wylesiania. 
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Rozporządzenie UE w sprawie wylesiania (EUDR) wchodzi w życie 30 grudnia 2024 r. Mimo licznych 

apeli ze strony organizacji rolniczych, w tym Copa-Cogeca, o opóźnienie wdrożenia, Komisja Europejska 

nie przedstawiła jeszcze pełnych wytycznych prawnych. Brak tych informacji stawia przedsiębiorstwa 

w trudnej sytuacji i utrudnia planowanie na kolejne lata. 

Unijny raport dotyczący populacji wilków, opublikowany w grudniu 2023 r., wywołał debatę wśród 

państw członkowskich. Propozycje zmiany załączników do Konwencji Berneńskiej, pozwalające na 

lepsze zarządzanie populacją wilków, spotkały się z mieszanymi reakcjami. Podczas gdy 52% państw 

członkowskich opowiada się za zmianami, przeciwne są m.in. Niemcy, Hiszpania i Irlandia, co może 

zablokować decyzję w Radzie Europejskiej. 

Copa-Cogeca nadal monitoruje sytuację na rynku, a także prowadzi działania mające na celu ochronę 

interesów rolników w obliczu zmieniających się warunków handlowych i regulacyjnych. 

  Tego samego dnia odbyło się wspólne posiedzenie Prezydiów Copa-Cogeca, na którym 

członkowie organizacji omawiali przyszłość rolnictwa Unii Europejskiej, wyniki „Dialogu 

strategicznego” oraz wytyczne polityczne dla sektora rolnego. Kluczowym tematem było 

wypracowanie wspólnej wizji zrównoważonego, konkurencyjnego i odporniejszego rolnictwa, które 

sprosta nadchodzącym wyzwaniom. 

Podczas spotkania podsumowano 7-miesięczny proces „Dialogu strategicznego na temat przyszłości 

rolnictwa UE”, który zakończył się 4 września prezentacją raportu przez Przewodniczącą Komisji 

Europejskiej, Ursulę von der Leyen. Raport ten zawiera szereg rekomendacji, które mają kluczowe 

znaczenie dla przyszłości rolnictwa. Wśród nich znalazły się m.in. kwestie związane z Wspólną Polityką 

Rolną (WPR), zrównoważoną dietą i rolą zwierząt gospodarskich. 

Sekretariat Copa-Cogeca w ostatnich dniach skierował do Przewodniczącej Komisji Europejskiej dwa 

pisma, podkreślając kluczowe obawy europejskich rolników. Wśród nich szczególną uwagę zwrócono 

na potrzeby dostosowania WPR, zapewnienia uczciwej konkurencyjności rolników oraz wzmocnienia 

roli hodowli zwierząt. Podkreślono, że debata na te tematy powinna być wolna od ideologii, a działania 

muszą być spójne, zarówno w kwestii budżetu WPR, jak i innych polityk. 

Jednym z ważniejszych tematów była również propozycja powołania Europejskiej Rady ds. Rolnictwa i 

Żywności. Copa-Cogeca podkreśliła konieczność, aby w jej składzie znaleźli się przedstawiciele rolników 

i spółdzielni rolniczych, aby zagwarantować różnorodność sektora rolniczego i demokratyczne procesy 

decyzyjne. Przyszłe prace nad tą inicjatywą muszą być przejrzyste i spójne z dotychczasowymi 

organami dialogu, takimi jak grupy dialogu obywatelskiego ds. rolnictwa. 

Copa-Cogeca zadeklarowała dalsze prace nad własną wizją przyszłości rolnictwa, która zostanie 

przedstawiona w listopadzie 2024 r. Dokument ten będzie uwzględniał dotychczasowe stanowiska 

Copa-Cogeca, w tym Manifest na wybory europejskie w 2024 roku, oraz rekomendacje wynikające z 

„Dialogu strategicznego”. Organizacja jest gotowa współpracować z Komisją Europejską, aby stworzyć 

strategię, która zapewni zrównoważony rozwój sektora rolnego oraz jego konkurencyjność na 

globalnym rynku. 

Podczas dzisiejszego spotkania członkowie Prezydiów Copa-Cogeca zwrócili uwagę na istotne 

problemy sektora rolnego, które wymagają pilnych rozwiązań. Ogólnie komentarze wyrażają mieszane 

opinie: od uznania za pozytywy po liczne krytyki braku przejrzystości, przejścia do diety roślinnej i 

zagrożeń dla produkcji zwierzęcej. W sprawozdaniach dotyczących rolnictwa i żywności dostrzeżono 

zarówno pozytywne aspekty, jak i liczne wyzwania. Podkreślono znaczenie wsparcia dla rolnictwa, 

spółdzielni oraz potrzeby utrzymania konkurencyjności rolników. Pojawiły się jednak obawy związane 

z obecnym kształtem WPR, która według niektórych nie odpowiada na fundamentalne potrzeby 
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rolników. Krytykowano również brak przejrzystości i spójności w procesie dialogu oraz ryzyko 

zmniejszenia wsparcia, zwłaszcza w kontekście produkcji zwierzęcej. Wskazano na potrzebę lepszej 

współpracy i otwartości, zwracając uwagę na konsekwencje wprowadzania zmian dotyczących 

konsumpcji mięsa i przyszłych strategii w sektorze rolnictwa. Mimo różnic zdań, uznano raport za 

ważny punkt wyjścia do dalszych dyskusji. 

Copa-Cogeca podkreśla, że WPR musi być dostosowana do nowych realiów, a rolnicy potrzebują 

wsparcia, aby skutecznie wdrożyć zrównoważone praktyki. Transformacja sektora rolnego wymaga 

także większej przejrzystości i demokratycznego podejścia do podejmowania decyzji.  Copa-Cogeca 

wzywa do kontynuowania dialogu z Komisją Europejską, który pozwoli wypracować rozwiązania 

uwzględniające interesy rolników i spółdzielni w całej Unii Europejskiej. 

Wymiana poglądów z dyrektorką ds. strategii i analizy polityk DG AGRI dotyczyła przyszłości rolnictwa 

UE. Podkreślono, że sektor rolno-spożywczy stoi w centrum polityki UE jako strategiczny zasób. 

Potrzebne jest odporne, zrównoważone i konkurencyjne rolnictwo, a transformacja ma być 

przeprowadzana wspólnie z rolnikami i organizacjami rolniczymi poprzez podejście oddolne, 

angażujące wszystkie ogniwa łańcucha dostaw. 

Obecna kadencja Prezydencji Copa dobiega końca. Zgodnie ze statutem, wybory do Prezydencji, na 

stanowisko przewodniczącego i sześciu wiceprzewodniczących na lata 2024-2026, odbyły się przy 

okazji posiedzenia Prezydium 27 września 2024.  
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Łącznie w wyborach brało udział 11 kandydatów. Na stanowisko przewodniczącego wybrano 

Massimiliano Giansanti z Confederazione Generale dell'Agricoltura Italiana (Włochy). Natomiast na 

stanowiska wiceprzewodniczących zostali wybrani: Nikolaus Berlakovich z Landwirtschaftskammer 

Österreich (Austria), Franck Sander z 

Fédération Nationale des Syndicats 

d'Exploitants Agricoles (Francja), Søren 

Søndergard z Landbrug & Fødevarer (Dania), 

Pedro Barato z ASAJA (Hiszpania), Jan 

Doležal z Agrární Komora České Republiky 

(Czechy) oraz Francie Gorman z Irish 

Farmer's Association (Irlandia). Polskim 

kandydatem do Prezydencji Copa był Wiktor 

Szmulewicz, Prezes  Krajowej Rady Izb 

Rolniczych, który kandydował zarówno na 

stanowisko Przewodniczącego, jak i Vice-

Przewodniczącego. Nie uzyskał on jednak 

mandatu. Jedynym polskim akcentem w 

strukturach Copa-Cogeca pozostaje 

Agnieszka Maliszewska, która w listopadzie 

2023 po raz drugi została wybrana na 

Pierwszą Vice-Prezydent Cogeca, uzyskując 

rekordową ilość głosów. 

 

25.09.2024 r. Spotkanie z delegacją Danii ws. organizacji 

Biznes Forum Prezydencji Cogeca w Polsce 
25 września w Brukseli Dyrektor biura PIM spotkała się z delegacją Danii ws. organizacji Biznes Forum 

Prezydencji Cogeca w Polsce, za organizację którego odpowiada Duński wiceprezydent w Cogeca. 

Podczas rozmowy poruszono tematy takie jak Polska prezydencja w UE i jej wpływ na rolnictwo, 

współpraca między Polską a Danią, szczególnie w zakresie zrównoważoności a także planowane wizyty 

wzajemne sektora mleczarskiego. 

W kwestii organizacji Biznes Forum zaproponowano aby kolejna edycja tego wydarzenia odbyła się w 

Polsce ponieważ to Polska będzie przewodniczyć radzie UE. Zasugerowano Gdańsk jako potencjalne 

miejsce organizacji wydarzenia w kwietniu lub maju przyszłego roku. 

 

27.09.2024 r. Spotkanie z Marzia Scopelliti - Senior Public 

Affairs Manager w EUROPEN 
26 września w Brukseli Agnieszka Maliszewska spotkała się z Marzia Scopelliti - Senior Public Affairs 

Manager w EUROPEN, Europejskiej Organizacji ds. Opakowań i Środowiska. Spotkanie dotyczyło 

systemów depozytowych i kaucyjnych na produkty spożywcze. Rozmawiano na temat wspólnych 

działań na rzecz tworzenia kolacji w obszarze nowych rozwiązań legislacyjnych.  
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„Ważne, żeby na bieżąco analizować i kontrolować działania unijnych legislatorów i żeby odpowiednio 

zabezpieczyć interesy rolniczych spółdzielni, aby nie ponosiły one kosztów tej transformacji.” – 

przekazała Dyrektor biura PIM. 

 

 

Media o Polskiej Izbie Mleka 

• Maliszewska: Mleczarstwo czekają burzliwe czasy (WYWIAD) (portalspozywczy.pl) 

• Chiny wszczynają dochodzenie ws. produktów mlecznych z UE. We wniosku nie ma Polski 

• Wojna o Fundusz Ochrony Rolnictwa. Mleczarze nie chcą, rolnicy potrzebują, a i tak wszystko 

rozbija się o pieniądze  

• Gwałtowny wzrost ceny mleka  

• Stefan Krajewski nie widzi obaw po zawarciu polsko-ukraińskiego memorandum mleczarskiego  

• Dlaczego dobrostan zwierząt jest tak ważny dla konsumentów? 

• Chińskie dochodzenie ws. produktów mlecznych z UE. Kto może być zagrożony? 

• Tracimy naszą konkurencyjność w Europie 

• Dynamika skupu mleka będzie coraz wyższa     

• Polskie mleko podbija świat | AGROMANIA 

• Maliszewska apeluje do KE: Nie czyńcie mleka ofiarą wojny z samochodami elektrycznymi  

• Ceny masła. Mleczarze wskazują przyczyny  

 

https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/maliszewska-mleczarstwo-czekaja-burzliwe-czasy-wywiad,259565.html
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/chiny-wszczynaja-dochodzenie-ws-produktow-mlecznych-z-ue-we-wniosku-nie-ma-polski,263602.html
https://www.farmer.pl/finanse/wojna-o-fundusz-ochrony-rolnictwa-mleczarze-nie-chca-rolnicy-potrzebuja-a-i-tak-wszystko-rozbija-sie-o-pieniadze,150643.html
https://www.farmer.pl/finanse/wojna-o-fundusz-ochrony-rolnictwa-mleczarze-nie-chca-rolnicy-potrzebuja-a-i-tak-wszystko-rozbija-sie-o-pieniadze,150643.html
https://www.agrofakt.pl/gwaltowny-wzrost-ceny-mleka/
https://www.topagrar.pl/articles/rynek-mleka/stefan-krajewski-nie-widzi-obaw-po-zawarciu-polsko-ukrainskiego-memorandum-mleczarskiego-2517061
https://www.farmer.pl/produkcja-zwierzeca/bydlo-i-mleko/dlaczego-dobrostan-zwierzat-jest-tak-wazny-dla-konsumentow,150649.html
https://www.portalspozywczy.pl/mleko/wiadomosci/chinskie-dochodzenie-ws-produktow-mlecznych-z-ue-kto-moze-byc-zagrozony,263766.html
https://www.forummleczarskie.pl/aktualnosci/10010,tracimy-nasza-konkurencyjnosc-w-europie
https://www.forummleczarskie.pl/aktualnosci/10007,dynamika-skupu-mleka-bedzie-coraz-wyzsza
https://agromania.pl/odcinek/polska-kraina-mlekiem-plynaca-odcinek-11/
https://www.farmer.pl/produkcja-zwierzeca/bydlo-i-mleko/maliszewska-apeluje-do-ke-nie-czyncie-mleka-ofiara-wojny-z-samochodami-elektrycznymi,151438.html
https://filarybiznesu.pl/gospodarka/rolnictwo/ceny-masla-mleczarze-wskazuja-przyczyny/a25462

